154. *Mercurius vivus depuratus.*

§. 543. Rec., *Mercurii vivi quantum vis.*

Immittatur Retortae terreæ in Balneo Arenæ positæ, apposito simul excipulo, Aqua repleto. Igni subministrato, Mercurius in excipulum transcendet, qui finita destillatione separetur et usui servetur.

Signa characteristica Mercurii vivi puri et nullis aliis rebus inquinati, vid. §. 172.

§. 544. De Mercurii vivi usu interno vid. §. §. 310. et 532. In humoram impuritatibus, ad obstrunctiones referandas, affectus venereo curandos, et vermes fugandos, quoque Mercurius vivus, Pilularum Massis, a Granis quatuor, sex, duodecim usque ad integrum Scrupulum et ultra additur. Optima eum adhibendi methodus est ea, quam B. PLENCKIUS descripsit, et haec est:

Recipe, *Mercurii vivi depurati* Drachman unam.

Pulveris Gummi Arabici Drachmas tres.

Terantur probe, donec omnes globuli mercuriales disparuerint, et tunc adde *Syrupi Diacodii* Vniciam dimidiam.

Misceantur et conterantur in mortario marmoreo, donec Mercurius penitus in mucum abeat. Tandem aut dilue mucum hunc mercurialem cum Aquæ eiusdam destillatae vel communis Vneis octo, aut formentur addita *Micæ panis albi* Vncia dimidia ex eo pilulæ, ponderis Granorum duorum.

Solutio datur bis terve in die ad Cochlear unum, pilularum vero, decem mane ac vesperi aeger eapiat, et sic

M. 3 pro

pro rerum circumstantiis augendo. Eximie confert hic sic dictus *Mercurius gummosus*, ubi ob nimiam irritabilitatem *Salia* nocent, praesertim in *morbis oculorum venereis*. Etiam externe ad *lotiones* adhibuit eum *PLENCKIVS*, in *phimosi*, *ophthalmia venerea*, *ozaena* cum *laetè coctum* in forma *fomenti* seu *balnei*; sicut ad *iniectiones* in *gonorrhœa* et *fluore albo*, uti quoque in *Gargarismatis* seu *Linimenti forma* in *angina venerea* et *ulceribus palati*. Facile *Mercurius vivus*, sive *interne* sive *externe* adhibitus, *salivationem* excitat, et itaque eo respiciendum est, ut additis, vel interpositis *purgantibus*, ei praecaveatur.

Modum, *Mercurium vivum* in *ileo* tali ratione adhibendi, ut usque ad integrum Libram praescribatur, inprobandum esse censemus. De viribus eius, ad *Lac* in *nutribus*, vel prohibendum, vel augendum, si *Amuletorum* more adhibetur, nihil dicimus. Caeterum *Mercurius vivus*, ad *Vnguentum neapolitanum* venit, de quo suo loco agitur.

155. *Morsuli antimoniale's Kunkelii.*

§. 545. Rec., *Sacchari albi* Libram dimidiam.

Coque in

Aquæ fontanae Vnciis quatuor
ad consistentiam *tabulati*, et adde
Antimonii crudi *praeparati* *Vnciam*
unam.

Florum Cassiae, *grasso modo tritorum*,
Drachmam unam. Effunde sub per-
petua *spathulae ferreae* agitatione, ne
Antimonium ad fundum secedat, in
formam huic rei dicatam, et tandem
divide in *tabulas* seu *morsulos* Drach-
marum duarum ponderis.

Vid. I. KVNKELII *Laborat. Chym.* p. 437.

§. 546. *Vires* et *usus* eorum dijudicantur ex eis,
quaes §. 313. de *Antimonio crudo* diximus. Duo vel
tres horum *Morsulorum* in die dari possunt.

156.

156 *Morsuli chinati.*

§. 547. Rec., *Sacchari albi Libram unam.*

Coque in Aquae fontanae Libra dimidia,
ad consistentiam tabulati, et adde Pulveris Corticis peruviani Vncias tres.
Florum Cassiae groppo modo tritorum Drachmas tres.
Effundē in idoneam formam, et fiant Morsuli ponderis Drachmarum duarum.

De usū vid. §. 463.

157. *Mucharum rosarum.*

§. 548. Rec., *Florum Rosarum pallidarum recentium Libram unam, in Aquae fontanae Libra una per aliquot dies digere, exprime, colla et serva.*

§. 549. Ad parandum *Mel Rosarum* inservit.

158. *Naphtha vitrioli seu Oleum vini.*

§. 550. Rec., *Acidi Vitrioli concentrati, Spiritus Vini rectificatissimi, ana Vncias octo.*

Spiriti, in lagenam vitream infuso instilletur minutim Acidum Vitrioli. Postea stent in cella, vel alio loco frigido per quatuor hebdomadas, et tunc ex retorta vitrea destilletur, igne moderato ac debili, usque ad dimidias. Naphtha dein separetur, quae neque odorem sulphureum, neque saporem acidum amplius possidet, album colorem habet, et nulla ulteriori rectificatione indiget.

Ad residuum iterum

M 4

Spiri-

— — —

*Spiritus Vini rectificatissimi Vnciae
quatuor
addantur, et distillatio repetatur, ubi
tunc rursus Naphtha acquiritur, quae
lege artis separetur. In vitris probe
munitis Naphtha usui servetur.*

§. 551. *De viribus iam §. 518. loquuti sumus. Dan-
tur adhuc aliae Naphtharum species, ex quibus eae ex
Aceto et Nitro celebriores sunt. Nostro ex arbitrio haec
prae illis ex Vitriolo, non peculiarem praerogativam me-
rentur, quilibet vero eas, si desiderat, facile parare
potest, et quidem Naphtham Aceti ex mixtione partium
aequalium Naphthae Vitrioli et Aceti concentrati, et sic
Naphtham Nitri commixtis aequalibus partibus Spiritus
Nitri funantis et Naphthae Vitrioli.*

159. *Nitrum crystallisatum seu depuratum.*

§. 552. *Rec., Nitri communis Libras tres.*

Solve in

*Aqua fontanae fervidae Libris duo-
decim.*

Liquor adhuc calidus, per chartam
emporeticam coletur, et in loco frigi-
do reponatur, ubi tunc statim ele-
gantissimae, purissimae, satisque
densae ac longae Crystalli pyramida-
tes oriuntur, quae colligantur, super
chartam emporeticam, in aere libero
siccentur et usui serventur.

§. 553. *Sal hot medium, summas possidet vires tempe-
rantes, resolventes, antispasmodicas, carminativas et anti-
phlogisticas. Convenit ideo in orgeisno sanguinis, in san-
guine denso, in morbis inflammatorius et febribus ardentis-
bus. Quoniam fibras nostras insigni modo relaxat et de-
bilitat, in affectibus spasmodicis, praesertim infimi ventris,
et flatulentis, saepe optimum affert auxilium, ex eadem
causa vero omnino plane vitandum est in febribus putri-
dis et malignis; uti quoque in hæsticis et lentis: quia eius
usu,*

usu, fibrae iam debilitatae, adhuc magis relaxantur. Eadem ex ratione, si in haemorrhagiis, ad orgosum sanguinis temperandum, praescribitur, semper respiciendum esse, quilibet videt, ne detur insigni fibrarum debilitate iam praesenti, nec ea, ex nimio eius usu, inducatur. Praeterea, Nitrum vires ventriculi valde debilitat: hinc eius usus, in depravata digestione, in omnibus diarrhoeis, dysenteriis et aliis alvi fluxibus, quoque sollicite vitandus est. Cum vero in primis viis cruda incidit, bilem temperat, atque alvum stimulando sollicitat; recte in obstrunctionibus et segnitie alvi, datur; praesertim, quando spasmi vel summa fibrarum strictura in caecis sunt. Datur a Scrupulo usque ad Drachmam unam. Fanticum et tonsilarum inflammationi in Gargarismatibus adhibetur, et irritandi scopo, Enematibus, a Drachmis tribus usque ad sex additur. Mira de Nitri abuso, qui tempore et suauitate BACONIS VERVLAMII in Anglia invaluit, IO. HUMMELIVS in tract. de arthrit. p. 32. §. 19. profert.

160. Oleum absinthii destillatum.

§. 554. Rec., Sunnitatum Absinthii recentis, parum et modice vero siccatarum, Libras vi-ginti quinque;

Incise et conquassatae macerentur per triduum in Aquas fontanae Libris Septuaginta quinque,
additis

Salis communis Libris tribus.

Destillentur postea e vesta, ad tertiam partem repleta, et *Oleum*,
Aqua innatans, separetur.

¶ Eodem modo destillatur:

ex Floribus Chamomillae romanae, *Oleum Chamomillae*; (*)

Floribus Lavendulae, *Oleum Lavendulae*;

Herba Menthae piperitae, *Oleum Menthae*;

M 5

Her-

(*) *Oleum Chamomillae* successu temporis colorem suum amoene coeruleum deponit,

Herba Rutae, Oleum Rutae;

Herba Sabinae, Oleum Sabinae;

et ex Herba Tanaceti, Oleum Tanaceti.

Tripli modo *Olea destillata* adulterantur: 1. Commissentur cum *Oleis exprefsis*: quod detegitur, quando *Olei guttulam*, in *chartam papyraceam* infundimus, et haec tunc atramentum non admittit. Etiam quando *Oleum destillatum* in *Spiritu Vini rectificatissimo* solvimus, et ei admixtum *exprefsum* in parvas guttulas separatum apparet. 2. cum *Oleo Terebinthinae* adulteratur: quod tamen odor statim detegit, et 3. cum *Spiritu Vini* quandoque combinatur: quod experimur, si *Oleum* cum *Aqua* commiscuerimus, ubi tunc, si *Spiritus Vini* ei additus fuerit, *Aquam album* et *lacteam* reddit.

§. 555. Confusa *Olea destillata* propinandi methodus est, ut, sub *Elaeosacchari* forma, dentur, sic, ut paucis exceptis, quae suis locis notabimus, ad *Sacchari canariensis* Vnicam unam, praescripti *Olei destillati* Guttas sedecim vel viginti veniant. Et haec portio plerumque quatuor doses exhibet, ita, ut aeger in qualibet dosi, *Olei* Guttas quatuor vel quinque capiat. Semper *Elaeosacchara* haec, quae vel sola dantur, vel pro corrigendo sapore vel etiam tamquam coadiuvantia, aliis remediis, in varia dosi adduntur, a *Pharmacopoli* ad praecriptionem recentia parentur.

Oleum Absinthii viridem habet colorem, et de amaritudine plantae participat. Convenit, in languore post febres, concoctione depravata, in affectibus verminosis, spasmis, variis inde evacuationibus praeter naturam ortis, torminibus, singultu. Ad vomitus et infimi ventris spasmos fistulos, conductit *Mixtura sequens concentrata*, de qua omni bivell trihorio Guttae quindecim, viginti vel triginta exhibeantur.

Recipe, *Olei Absinthii destillati* Drachmam unam.

Solve in

Spiritus Vini rectificatissimi,

Liquoris anodynī mineralis Hoffmanni ana,

Vncia dimidia.

Ex-

Externe etiam *Oleum nostrum* in *doloribus ventriculi, diarrhoeis* et ad *lumbritos necandos*, *abdomini illitum prodest*. *Astarides* in *intestino recto*, *iniectione adhibitum*, non minus necat.

161. *Oleum amygdalarum expressum.*

§. 556. Rec., *Amygdalarum non rancidarum quantum vis.*

Contusas et *sacculo inclusas*, *prelo pa-*
rum tepefacto sensim exprime, do-
nec omne *Oleum* fuerit *expressum.*

Si *expressio* in *prelo calido* fit, plus *Olei* exprimitur, quam in *frigido*, verum *subrancidum* est, et non aequa-
mite. *Frigida expressione* tantum *Vnciae* duae ex *Amyg-*
dalarum Libra acquiruntur. Si *Amygdalae* ante *expressio-*
nem decorticantur, *submersione in Aqua calida*, *partes*
oleosae paululum rancescunt, quamobrem *praefstat*, *Amyg-*
dalaris integras sumere, ope solum *lintei rудis* detersas, ut
pulvis adhaerens tollatur, quia alias *Oleum* tingeret. Per-
inde est, num ex *dulcibus*, an ex *amaris Amygdalis*, pa-
retur *Oleum*, quia unius naturae utrumque, quod lar-
giuntur, est. Sed amarae duplo minus, solummodo
quartam partem ponderis dant. Non in magna quanti-
tate *Oleum* exprimatur, ut semper *recens* sit et non *ranci-*
dum, si praescribatur. Aut ad quamlibet *praescriptionem*
recens, vel in tam minima quantitate, quae non ultra
aliquot dies durat, exprimendum est.

Pari modo oriuntur *Oleum Nucum iuglandium*;

Oleum Lini et

Oleum Olivarum.

Haec vero *Pharmacopoeiae* non ipsi parant. Postre-
mum ex *Italia, Gallia et Hispania* ad nos venit.

§. 557. Antequam recutum huius *Olei* usum indicemus,
statim abusum notemus, qui eo peragitur, quando *recens na-*
tis et puerperis, pro more consueto, porrigitur, ubi non so-
lum *ventriculum* onerat et debilitat, sed etiam ob *faburram*
illam, quae in *recens natorum intestinis* haeret, *acrem* induit
indolem, hincque eos magis cruciat, quam quod eis proficit.
Meliora, si remedia illa, quae benigna natura ipsa submini-
strat,

strat, non sufficiunt, ad educendum *Meconium*, nobis restant. Pari modo non puerperis opitulatur, si in quolibet puerperio Oleum hoc porrigitur. Et datur eis itaque tantum tunc, quando a *fricturis dolorificis*, vexantur: ubi vero probe quidem respiciendum, ne *saburra biliosa*, vel *austera*, in primis *vitis* haereat: quia tunc *Olea rancidam* induunt indolem. Idem valet, quando tanquam *emolliens*, *relaxans* et *obtundens* Medicamen, in illis casibus datur, ubi *crispatae* et *indivatae* partes relaxandae sunt, e. g. *nephritis calculosa*, *colica spasmatica*, *tusci*, vel ad *acrinoniam obtundendam*, e. g. in *urinae ardore*, *pectoris esperitatis* adhibetur. A Drachma una, usque ad dimidię *Vniciam*, vel in *Emulsionibus oleofis* porrigitur, vel adhuc in maiori dosi, *Vncia una nimirum in iusceno calido* exhibetur. *Vermibus oleosa* infesta esse, et ea tamquam potentissima remedia consideranda, quas eorum interitum promovent, et expulsionem efficiunt, omnibus notum esse putamus. Datur ideo eis qui *vermibus cruciantur*, etiam *Oleum nostrum*, in *infuso calido*, ab *Vncia una*, usque ad duas, imo plures. Consulto etiam *Clysmata* ex eo parantur, quae praefertim in cruciatis, qui ab *ascariidibus* oriuntur, valent. Caeterum dolendum, quod largiori et continuato *Oleorum usu*, *primae viae debilitentur*, et hac ratione, generationi humorum lenorum et pituitosorum in intestinis, qui *vermium sonitum* constituant, ansa praebeat: et itaque, ex hac causa, usus *Olei nostri* omnino limitandus est. In casu sumti *Veneni rodentis*, larga *Oleorum deglutitio*, si mature dantur, obvolvendo partes acries, eorum funestos effectus ita impedit, ut, ad eorum plenariam destructionem et expulsionem tempus detur. In *Clysteribus*, qui *emolliendi* et *relaxandi* scopo, iniiciuntur, ab *Vncia una* usque ad duas additur. *Hydropicus* etiam *externe abdomini utilites* *Olea* inflicantur: quam methodum iam prisca antiquitas laudavit, et nostris temporibus perill. L. B. a STOERCK et TISSOTVS utilem invenerunt. *Auribus nostrum Oleum instillatur ad animalcula*, quae irrepserunt, et *sordes earundem induratas emolliendas*. Externe, vel solum, vel cum *Camphora aut Spiritu Salis Ammoniaci*, in *pleuritide* et *peripneumonia pectori* inungitur, unde *dolores* sedantur, et bona inequitur *expectoratio*.

Eadem quidem vires habent, *Oleum Lini*, *Nucum iuglandium* et *Olivarum*, de singulis vero quedam seorsim nobis monenda sunt.

Oleum Lini iam a DODONAEO et L. B. a SWIETEN in *passione iliaca* laudatur, sed Cl. GALLÉSKY in der Abhandlung vom Misericere, hunc usum, pluribus experimentis confirmavit. Non negamus quidem hunc laudatum effectum, sed

sed credimus vero, non in omni casu Oleosa talia conducere, et quando etiam profint, quaeritur, an *Lini Oleo*, prae caeteris singularis praestantia adscribenda sit? Hoc in praxi nostra certe invenimus, prae aliis ventriculum valde onerare, unde etiam sine dubio oritur, quod, uti *cl. BRVENING* observavit, saepe nauseam et vomitum excitaverit, alio pertinacissime clausa relictus. Caeterum in nostro et *Olivarum Oleo* laudandum venit, quod ad induendam rancidam naturam, non tam prona sint, quam caetera.

Oleum Olivarum semper commode *Amygdalarum* vices explere potest: caeterum ad varia *Emplastrum* et *Vnguenta* venit.

Oleum Nucum Inglandium, prae aliis *Oleis*, contra vermen solitarium, quandam, uti *clar. LA CHAPELLE* yult, propriam et sibi privam vim poscidere, non credimus. Caeterum in leucomate seu albugine *Oleum nostrum recens*, quovis die ad aliquot Guttulas oculo applicatum, praestans est.

162. *Oleum animale Dippelii.*

§. 558. Rec., *Olei Cornu Cervi foetidi*, quantum vis.

Leni igne, ex *Cucurbita vitrea* cum imposito *Alembico*, destilla, et quod primum exstillat *Oleum limpidum*, ab infrequenti magis iam flavescenti, et ita secundum a tertio, mutato *excipulo*, separetur. Ad primam portionem limpidam plane rectificandam, una *destillatio*, leni igni inflata, sufficit: posteriores vero, ut plurimum binas requirunt, in quibus itidem pars *limpida*, mutato *excipulo*, ab infrequenti impuriori, separetur, et tali modo labor continuetur, usque dum omnē *Oleum, limpidum et album* fluit.

Ne color *limpidus* brevi tempore, accessu aeris, iterum in *flavescens* et successive in *nigrum* mutetur, et *Oleum* pristinam turbidam et graveolentem resumat naturam, opus est, ut *vitris parvis*, Drachman unam vel duas cipientibus, plenis, probe et exacto obturamento et ligatura munitis, fervetur, et haec in arenam inverso modo

ponan-

ponantur. Si nihilominus, tractū temporis, desideratum colorem limpīdum amiserit, unica destillatione hic iterum restituī potest.

§. 559. IO. BAPT. HELMONTIVS in *Aurora Medicinae*, primus fūasit Oleum Cornū Cervi foetidum rectificatione depurari. Post hunc I. C. DIPPELIVS commendavit Oleum suum animalē in tractatu, qui inscribitur *Vitae animalis morbus et Medicina*. Primus celebre hoc Oleum fecit Berolini, Comes quidam de Würtgensteiniorum familiā, primis praeferentis seculi annis, qui ex stercore humano illud infinita fere rectificatione paravit, unde quoque notitiam I. C. DIPPELII, eodem tempore Berolini degentis, non effugit, qui statim intellexit ex qualibuscunque animalium partibus id parari posse. Nostram compendiosam hoc Oleum conficiendi methodum docuit MODELIVS in *Commerc. litter. Noric.* Anni 1741. pag. 321. seq.

Penetrans hoc Medicamen agit resolvendo, sudorem excitando et sedando. Post hoc Oleum assūmunt, ut plurimum somnus longus sequitur, et aegri roborati expergescantur. In Nervorum systema satis valide agit, et inordinatos Nervorum motus compescit, hinc valeat, et, uti observationes dignissimae et nostra etiam experientia testantur, profuit, in omni spasmorum genere, passione hysterica, convulsionibus, epilepsia, et uti VATERVS, non incelebris olim Medicinae Doctor, in speciali Programmate de Olei animalis efficacia contra hydrophobiā et Lauro Cerasi Venenum docuit, in ipsa hydrophobia. Tanquam specificum remedium antiepilepticum, crebra experientia comprobatum, commendat B. SPIELMANNVS. Praemittenda vero esse, quae scientia iubet, et absente plethora, vel vasorum turgescēria, Medicamen hoc administrandum esse, quilibet de ipso iudicabit. Quoniam insuper vis eius resolvens et antispasmodica insignis est, etiam in cephalalgia, hemicrania, otalgia, odontalgia, si a causis pituitosis vel spastico ottiae sunt, maxime valet. Itidem si plethora, vel insignis inflammatio illud, non prohibeat, consulto detur in arthrite, podagra et rheumatismo. Efficaciam eius, quam in febribus intermittentibus praestat, B. HALLERV in peculiari Dissertatione Anno 1747. Goettingae edita, laudavit. In his praesertim febribus adhibetur, ubi aegrotum in frigoris studio certantium vires, eius violentiae succubitoras esse metuendum est; tunc enim mox ante frigoris paroxysmum datum, satis cito et acte vides cordis auger, et salutarem sudorem producit: si aliquot horas ante accessum datur, siccō modo aegri paroxysmum sentiunt. In iuvenibus et plethoricis, eius usus valde limitandus, vel multo magis proscribendus est. In oculorum suffusione illud valere, probat B.

BAV-

BAVMERVS in A&Z. Mogunt. T. L ubi praeterea eius vires, quas in morbis spasticis et epilepticis exserit, satis validas confirmat. Tandem etiam ad taeniam expellendam a B. ROSENSTEINIO laudatur. Datur a Guttis decem usque ad quadraginta, vel in vehiculo largiori, vel Saccharo exceptas. Quandoque, bene ei Liquor anodynus mineralis, vel Naphtha Virrioli adduntur.

Externe applicatum equidem vires eximias resolventes pos-
fidet, et in tuberculis, post morbos arthriticos non solum, sed
etiam in zophis, exostosibus et glandulis induratis valet, uti
quoque B. BAVMERVS l. c. testatur. Nobis ipsis Beatus vir
dum viveret, confirmavit, in nominatis morbis semper de
Oleo hocce maiora vidisse, quam de laudato Cicutaæ Emplastrø.
Consulto etiam Oleum nostrum Vnguentis, quae contra
spasmos valent, et anodynæ vim præstant, additur. Si spinae
dorsi hoc Oleum, ante febris paroxysmum, inungitur, in multum
imminuit frigoris sensatio: quod etiam Oleum C. C. foeti-
dum, Succini et Terebinthinae præstant. Plura vid. in MAV-
CHARTI Diff. de Oleo animali Dippelii Tübing. 1745. habita.

163. Oleum anisi destillatum.

§. 560. Rec., Seminis Anisi contusi Libras quatuor,

Infunde cum

Aquæ fontanae Libris sedecim.

Adde

Salis communis Libram unam.

Stent per triduum, tunc destilla e Ve-
sica ad tertiam partem repleta, et
Oleum Aquæ innatans separetur.

Eodem modo ex Seminibus Foeniculi dulcis, Oleum
Foeniculi paratur.

Pharmacopœi non ipsi Olea haecce destillant, sed
utraque ex Thuringia iam parata ad nos veniunt, ubi ex
Semimum paleis desillantur.

§. 561. Butyraceum, album et penetrantissimum hoc
Oleum possidet vires aromaticas, stimulantes et carminativas;
hincque præscribitur in variis infimi ventris viriis, e. g. tor-
minibus, flatulentia, ventriculo debilitato. Additur etiam in
Elaeosacchari forma ad corrigenda alia Medicamenta, præ-
fertim commode Ialappæ Resinæ additur, et haec cum eo in
mortario teritur, quia eam in corpore nostro solubiliorem
redit. An huius Olei Guttæ duodecim ad quindecim cum
Syrupo quodam datae, uti clar. MATAVLT vult, ad Arsenici
dele.

deleterias vires obtinendas sufficient? valde dubitamus. Caeterum in ecchymosisibus, si eis illinitur, et ad tumores cysticos resolvendos, praestantissimum exserit Oleum nostrum effectum. In Clysteribus, qui contra Spasmos et flatus sunt, una cum Oleo Olivorum seu Lini, ad Scrupulum unum vel Drachmam dimidiad nostrum, vel Oleum Chamomillae, vel Mensiae, loco consuetorum Oleorum coctorum addi possunt. Caeterum de Oleo Anisi adhuc notandum est, praesentaneum esse columbis venenum, si paucae Guttulae ipsarum rostro instillentur et capiti infrirentur.

Oleum Foeniculi easdem vires possidet.

OLEVM CACAO EXPRESSTM. Vid. N. 48.

164. Oleum caryophyllorum destillatum.

§. 562. Rec., Caryophyllorum aromaticorum Libras duas.

Tritis affunde

Aquae fontanae Libras sedecim, in quibus

Salis communis Vnciae quatuor solutae sunt.

Stent per aliquot dies in loco calido, postea destilla ex Vesca ad tertiam partem repleta, et quidem, quia Oleum Caryophyllorum, ob specifiam gravitatem, difficiliter ascendit, igne paulo fortiori; ubi tunc una cum Aqua Oleum prodit, quod sicut et Oleum Florum Cassiae, Ligni Sassafras et Macis, fundum petit.

Cumque Caryophylla vix unica destillatione omne Oleum dimitunt, secunda, quin tercia instituatur destillatio, ita quidem, ut Aqua a priori Oleo separata illi adficiatur.

Pari ratione destillentur:

ex Floribus Cassiae, Oleum Florum Cassiae,

et ex Macis, Oleum Macis.

Vt genuina habeantur Olea haec pretiosiora, Pharmacopoei ipsi destillare debent; omnia enim, quae ex Batavia advehuntur, adulterata deprehenduntur. Adultera-